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Fredag den 29. februar 2008 kl. 13.00-15.30 

Eigtveds Pakhus, mødelokale III 
 
Finansiering af rådgiverbistand udgør en betydelig del af udviklingsbistanden, og udsendelsen 
af eksperter har gennem tiden givet anledning til mange spørgsmål. Virker rådgiverbistanden? 
Hvad bør balancen være mellem Danida-rådgivere og firmarådgivere? Skal rådgivere kunne 
varetage kontrolfunktioner? Bør korttidsudsendelse af rådgivere foretrækkes? Bør 
rådgiverbistanden helt udfases?   
 
Danidas Evalueringskontor har sammen med evalueringskontorerne i Tyskland og Australien 
gennemført en evaluering af anvendelsen af rådgiverbistand i tre så forskellige lande som 
Mozambique, Vietnam og Salomonøerne. De tre lande adskiller sig fra hinanden både i 
omfanget af bistand landene modtager og den lokale kapacitet, der er til stede. Som det vil være 
de fleste bekendt, er Mozambique og Vietnam danske programsamarbejdslande. Salomonøerne 
er et eksempel på en svag stat med en række interne konflikter i de senere år. 
 
Evalueringen er gennemført af European Centre for Development Policy Management 
(ECDPM) i Maastricht i Holland. Evalueringsrapporter samt dansk resumé kan downloades fra 
evaluation.dk. Nordic Consulting Group (NCG) har endvidere for Danidas Evalueringskontor 
udarbejdet en analyse af en række andre evalueringer med fokus på rådgiverbistand. Denne 
analyse vil ligeledes kunne downloades fra evaluation.dk. Trykte kopier af de forskellige 
rapporter vil endvidere blive lagt frem ved mødet.  
 
Mødet vil blive holdt på dansk.  
 
Program: 
 
13.00-13.20 Velkomst og præsentation af ”Joint Evaluation Study of Provision of Technical 

Assistance Personnel” ved Ole Winckler Andersen, chef, Danidas 
Evalueringskontor 

13.20-13.40 Præsentation af ”Synthesis of Evaluations on Technical Assistance” ved Anne-
Lise Klausen, partner i NCG 

13.40-14.00 Kommentarer ved Martin Bille Herman, souschef, Udviklingspolitisk kontor 
14.00-14.15 Kaffepause 
14.15- Spørgsmål og kommentarer 
 
  
Der gøres opmærksom på, at der kun er et begrænset antal pladser. Tilmelding bedes ske til 
Jane Severinsen, tlf. 33 92 10 83 eller jansev@um.dk 


